

خبرنامه پترول

خبرنامه الکترونیکی ویژه نمایشگاه ایران پتروکم ۲۰۲۵



محمد شریعتمداری در آیین افتتاحیه رویداد ایران پتروکم:

برای اجماع‌سازی و حل مسائل فرادستی،
به هلدینگ خلیج فارس آمدم

در دومین روز برگزاری نمایشگاه

تفاهم‌نامه‌های سه‌گانه پترول
در ایران پتروکم کیش



◀ نمایشگاه ایران پتروکم 2025



۴

◀ تفاهم نامه های سه گانه پترول



۸

◀ قرارداد و تفاهم نامه های شرکت های تابعه



۱۰



گروه سرمایه گذاری توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس



گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی
پتروشیمی خلیج فارس
سرمایه گذار شرکت های فعال در پتروشیمی

پترول

IRAN PETROCHEM 2025



به گزارش روابط عمومی پترول، محمد شریعتمداری در آئین افتتاحیه دومین رویداد پتروکم که در مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد، با تبریک ولادت امام جواد (ع) و میلاد امیرالمؤمنین (ع)، با تشکر از میزبانی کیش از این رویداد گفت: با جوان ارزشمندی که ساکنان اداره این جزیره را امروز بر عهده دارد، آشنا هستم و با توجه به خلاقیت‌ها و نوآوری‌هایی که از ایشان در گذشته سراغ دارم و همچنین نگاهی که به حل مشکلات کشور دارند و برنامه‌های عالمانه‌ای که در بدو ورود به کیش ارائه دادند، افقی روشن را برای این جزیره می‌بینم.



وی در ادامه برگزاری دورویداد پترول و ایران پتروکم را دو مکمل خوب یکدیگر دانست و گفت: این دورویداد به شرطی که از یک همایش و نمایشگاه خارج شوند و راهکار ملی برای صنعت داشته باشند، تأثیرگذار خواهند بود. مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی

خلیج فارس با اشاره به هدف‌گذاری رشد هشت درصدی اقتصادی و نقش مهم صنعت پتروشیمی در تحقق اهداف تعیین شده، اظهار داشت: راه میان‌بر رسیدن به این رشد اقتصادی، تکیه بر اقتصاد دانش بنیان و رفتن به سمت لبه‌های دانش است، ما باید به سمت نوآوری‌های خلاق برویم و این نشست و این رویداد در این مسیر می‌تواند به ما کمک کند.



محمد شریعتمداری در آئین افتتاحیه رویداد ایران پتروکم: برای اجماع‌سازی و حل مسائل فرادستی، به هلدینگ خلیج فارس آمدم

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس از هم‌پاشیدگی زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی را چالشی بزرگ خواند و اجماع‌سازی و تقویت نقش رگولاتوری برای حل این چالش‌ها، در کنار توجه مستمر به ساخت داخل را برای این صنعت و کمک به رشد اقتصادی کشور، راهگشا دانست.

شریعتمداری درباره چرایی قبول مسئولیت مدیرعاملی هلدینگ مستمراً به ساخت داخل هم فکر کنیم و هم عمل کنیم، باید در خلیج فارس، تصریح کرد: بعد از چند دوره خدمتگزاری در وزارت حوزه نوآوری پیش گام باشیم و این راهبرد استراتژیک ما باشد. بازرگانی، وزارت رفاه، وزارت صمت و معاونت اجرایی رئیس جمهوروی در بخش دیگری از سخنان خود از واگذاری شرکت‌های پتروشیمی و در شرایطی که در همین جمع چهره‌هایی هستند که می‌تواند به بخش خصوصی به عنوان یک انفجار نام برد و گفت: نحوه بهتر از من و امثال من می‌توانند مجموعه بزرگ صنایع پتروشیمی نادرست این واگذاری‌ها به بخش خصوصی موجب با پاره شدن خلیج فارس را هدایت کنند، آنچه من را به اینجا کشاند این بود زنجیره ارزش شد و در نتیجه لطمات جدی به صنعت پتروشیمی که برخی امور فرادستی که نیاز به اجماع سازی، هماهنگی‌های ایران وارد کرد، برای رفع این مشکل باید یک نظام تنظیم‌گر خارج و ائتلاف دارد را با تجربه و ارتباطاتم بتوانم تسهیل کنم و رگلاتور قوی مستقر می‌کردیم که این چالش‌ها را برطرف کند و تنها و تنها دلیل من برای قبول این مسئولیت همین بود. این طور نباشند که امروز دل‌نگرانی ما این باشد که فلان طرح ما اگر

راکتور آن نصب شود برای تولید، خوراک خواهد داشت یا نه فلان مجموعه بعد از تولید محصول آیا صرفه اقتصادی خواهد داشت یا نه؟ نگاه آینده‌نگری که باید در سازمان رگولاتور متولی داشته باشد، متأسفانه وجودش در طی این سال‌ها غایب بوده است.



شریعتمداری تأکید کرد: بسیار خوشنودم که دکتر عباس زاده که از بدنه کارشناسی صنعت پتروشیمی امروز به سطوح عالی مدیریتی

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تصریح کرد: از صنعت رسیده‌اند سکان دار شرکت ملی صنایع پتروشیمی هستند ساخت داخل زیاد صحبت کردیم، وقتی در گرفتن تکنولوژی و امیدوارم نقش رگولاتوری شرکت ملی صنایع پتروشیمی در عمل محدودیت داریم به سمت حمایت از ساخت داخل می‌رویم؛ اما احیا شود و با هماهنگی که در مجموعه هلدینگ خلیج فارس، در مواقع گشایش کمتر به این حوزه توجه می‌کنیم، ما باید وزارت نفت، دکتر میدری و دکتر میرزایی وجود دارد امیدواریم این

از هم‌پاشیدگی زنجیره ارزش حداقل بین دو وزارتخانه به سامان برسد. مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در ادامه داشت: اگر مذاکرات پتروشیمی اروند و آبادان به نتیجه برسند و یک اشتراک‌مساعی پیدا کنند، هم ادامه فعالیت‌های اروند شتاب بیشتری می‌گیرد و هم در پتروشیمی آبادان شاهد نوآوری‌ها و حرکت خواهیم بود، یا اگر امیرکبیر به مجموعه ما پیوند بخورد چه از نظر تسهیل‌گری و چه از نظر مدیریت یا مالکیت، یا اگر پتروشیمی جم به ما پیوند بخورد از نظر مالکیت یا تنظیم‌گری مدیریت اینها قدم‌های بسیار بزرگی است. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مذاکرات مثبت و سازنده با وزیر نفت درباره همکاری هلدینگ خلیج فارس در توسعه میادین مارون خامی و اهواز خامی خبر داد. شریعتمداری همچنین از تأمین مالی و خوراک به‌عنوان دو چالش مهم برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای نام برد و با اشاره به حضور پررنگ نظام بانکی در رویداد ایران پتروکم، اظهار داشت: می‌توان با تخصص و تدبیر مدیران عامل بانک‌ها و استفاده از ظرفیت بانک‌های چین و روسیه شاهد تشکیل کنسرسیوم‌های بانکی برای رفع مشکلات تأمین مالی صنعت پتروشیمی باشیم. وی همچنین به ارزش بازار ۸۵۰ هزار میلیارد تومانی فارس در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: این ارزش بازار می‌تواند به یک پشتوانه برای تأمین مالی طرح‌های صنعت پتروشیمی برای ایجاد یک عسلویه دیگر در مکران یا فعالیت‌ها در کیش تبدیل شود. مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در پایان رعایت ایمنی، استاندارد و افزایش توان تکنولوژی را برای صنعت راهگشا دانست و از ابلاغ دستورالعملی برای هوشمندسازی در شرکت‌های هلدینگ خلیج فارس با هدف کاهش هزینه‌های تولید و افزایش بهره‌وری خبر داد. شریعتمداری در پایان، هلدینگ خلیج فارس را مجموعه‌ای متشکل از مدیران توانمند، با پشتکار و خردمندی دانست و گفت: من با دیدن این عزیزان در صنعت پتروشیمی به ایرانی بودن خود می‌بالم، به اینکه سال‌ها در این کشور مدیریت کردم می‌بالم و معتقدم این گروه توانایی تربیت صد مدیر جهان‌تراز را دارد و باید با آموزش دائمی به این مهم دست یابیم.



در دومین روز برگزاری نمایشگاه ایران پتروکم در جزیره کیش تفاهم نامه های سه گانه پترول در ایران پتروکم کیش

به گزارش روابط عمومی پترول، رشید قانعی مدیرعامل پترول و یاری فرد عضو هیات مدیره بانک شهر، در خصوص تامین مالی پروژه‌های گروه به‌ویژه پروژه‌های تولید ESBR شرکت پتروشیمی صدف خلیج فارس و تولید PP پلی پروپیلن شرکت ارغوان گستر ایلام تفاهم نامه ای را به امضا رساندند.



بانک شهر





پارک علم و فناوری خراسان

دومین تفاهم نامه راقانعی با اسماعیلی رئیس پارک علم و فن آوری خراسان به امضای رساندند. قرار است به موجب این تفاهم اقدامات زیرمحقق شود:

۱. همکاری در تجاری سازی دستیافته های پژوهشی موفق و تجهیزات بومی سازی شده پارک علم و فناوری
۲. ارائه مشاوره تخصصی- فنی به واحدهای صنعتی در جهت حل مشکلات فنی و ارتقا کمی و کیفی محصولات تولیدی
۳. شناسایی نیازهای پژوهشی، فناوری و صنعتی پتروشیمی شرکت پترول و ارائه به شرکتهای فناوری و دانش بنیان توانمند جهت بومی ساز
۴. انجام پروژههای تحقیقاتی و پژوهشی تقاضا محور



شرکت فرآیند شیمی

بویان

سومین و آخرین تفاهم نامه نیز مابین قانعی مدیرعامل و نائب رئیس هیات مدیره پترول و رضا قدیمی مدیرعامل شرکت فرآیند شیمی بویان منعقد شد. قرار است طرفین به موجب این قرارداد در احداث واحد پارا آمینو فنل به میزان ۲۰۰۰ تن در سال به منظور تامین نیاز داخلی و قطع واردات بایکدیگر همکاری و مشارکت داشته باشند.

در حاشیه دومین همایش و نمایشگاه ایران پتروکم امضای قرارداد ۲۴۹ هزار یورویی برای بومی سازی فناوری جذب بخارات استایرن



به گزارش روابط عمومی پترول، قرارداد طراحی، ساخت و تامین پکیج Activated Carbon میان شرکت پتروشیمی صدف خلیج فارس و شرکت اندیشه زلال، به ارزش ۲۴۹ هزار یورو با حمایت پتروشیمی صدف خلیج فارس و در راستای بومی سازی فناوری جذب بخارات استایرن - یکی از آلاینده های مهم صنعتی - منعقد شده است. این قرارداد بخشی از تلاش های صنعت پتروشیمی ایران برای کاهش وابستگی به واردات و حرکت به سمت توسعه پایدار و حمایت از تولید داخلی محسوب می شود.

امضای قرارداد ساخت دو دستگاه اکونومایزر واحد اسید سولفوریک پتروشیمی ارومیه به امضا رسید

به گزارش روابط عمومی پترول، در نخستین روز از نمایشگاه ایران پتروکم در کیش، قرارداد ساخت دو دستگاه اکونومایزر واحد اسید سولفوریک پتروشیمی ارومیه با شرکت حصار صنعت اراک منعقد شد. این قرارداد به امضای دکتر سعید صادق پوررییس هیات مدیره شرکت پتروشیمی ارومیه و مقصودی مدیرعامل شرکت حصار صنعت اراک رسید. با امضای این قرارداد، برای اولین بار این دستگاه ها که پیش از این از هندوستان خریداری میشد، توسط یک شرکت داخلی ساخته می شود. لازم به ذکر است، مبلغ ساخت دو دستگاه اکونومایزر در این قرارداد ۱۳۵ میلیارد ریال برآورد شده است.



پتروشیمی ایلام با دو تفاهم نامه به استقبال پتروکم رفت

شرکت پتروشیمی ایلام در نخستین روز نمایشگاه پتروکم ۲ تفاهم نامه همکاری با شرکت های «فدکو» و «پارس مهران مبدل» مبدل امضاء کرد.

به گزارش روابط عمومی پترول، دو تفاهم نامه با موضوعات «بومی سازی و طراحی تجهیزات و قطعات سانتریفیوژهای صنعت پتروشیمی» و «ری تیوب های مبدل TLX و «ری تیوب های مبدل ۲۵۰» به امضای یوسف شریفی مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام و مدیران عامل شرکت های فدکو و پارس مهران مبدل رسیده است. گفتنی است مدت این تفاهم نامه یک سال تعیین شده است.



قرارداد تامین کاتالیست های واحد اسیدسولفوریک پتروشیمی ارومیه امضا شد

به گزارش روابط عمومی پترول، همزمان با دومین روز نمایشگاه ایران پتروکم ۲۰۲۵ و در مراسمی با حضور دکتر شریعتمداری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس قرارداد تامین کاتالیست های واحد اسیدسولفوریک پتروشیمی ارومیه با شرکت اسمارت کاتالیست منعقد شد. با امضای این قرارداد که مبلغ آن بالغ بر ۱۶۰ میلیارد ریال برآورد شده است، تامین



سه نوع کاتالیست پنتواکسید و انادیم که پیش از این از هندوستان خریداری می شد توسط شرکت داخلی اسمارت کاتالیست تامین خواهد شد. اکبر اسمعیلی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه در مراسم امضای این قرارداد گفت: جلوگیری از خروج ارز از کشور، حمایت از ساخت داخل و استمرار تولید ۱۵۰ هزار تن اسیدسولفوریک از مزیت های امضای این قرارداد است. وی افزود: همکاری شرکت های پتروشیمی با شرکت های دانش بنیان باعث افزایش فضای رقابتی و توان صادراتی شرکت های داخلی می شود که در همین راستا شاهد صادرات کاتالیست از شرکت اسمارت کاتالیست به کشورهای اروپایی هستیم